

22 september 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 53

KFKS 2020/327

## Motion – Låt Naturskolan fortsätta med sin verksamhet i Velamsund

*Motion den 20 april 2020 från Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)*

### Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att fortsätta driva Naturskolan i Velamsund.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Ärende

Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i Velamsund. Kommunstyrelsen gav samtidigt produktionsdirektören för Valfärd skola i uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet baseras på de kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse.



Mot bakgrund av detta beslut har motionärerna från Miljöpartiet inkommit med en motion om att låta Naturskolan fortsätta sin verksamhet i Velamsund. I motionen föreslås att Naturskolan får fortsätta med sin verksamhet i Velamsund samt att Naturskolan ska drivas inom ramen för Valfärd samhällsservice.

I Valfärd skolas utredning kring en mobil naturskola framkom att intresset var mycket lågt bland skollärdare för en naturskola i alternativ form. Även i utredningen som gjordes i samband med förslag om avveckling av Naturskolan framkom att efterfrågan var låg då endast cirka 14 % av Valfärd skolas barn och elever besökte Naturskolan och att behovet i större utsträckning tillgodosågs i skolorna inom ramen för ordinarie verksamhet.

Valfärd samhällsservice bedömer att produktionsområdet inte har bättre förutsättningar än Valfärd skola att kunna driva en naturskola med budget i balans. Ett uppdrag att driva naturskolan skulle därmed innebära en förlustaffär som då skulle behöva finansieras av andra verksamheter inom produktionsområdet.

Naturskolan avvecklades 31 juli 2020.

Den sammantagna bedömningen är att det varken fanns kapacitet eller incitament att driva Naturskolan vidare. Motionens förslag bör mot bakgrund av detta avslås.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

22 september 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Valfärd skola och Valfärd samhällsservice, daterad den 21 augusti 2020

Bilaga 1 Motion – Låt Naturskolan fortsätta med sin verksamhet i Velamsund (MP)

## Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslagen i motionen.

## Beslutsgång

Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot förslaget från Valfärd skola och Valfärd samhällsservice, och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från Valfärd skola och Valfärd samhällsservice.

## Protokollsanteckningar



### Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan tycker att det var fel att lägga ner Naturskolan. Vi hade gärna sett att man tagit tillvara på denna fungerande verksamhet på ett bättre sätt och utvecklat verksamheten istället för avveckla den. Den verksamhet de bedrev var väldigt uppskattad av skolor och förskolor i kommunen men även utanför kommunen och utanför Sveriges gränser. Vi tycker också det är oerhört tråkigt att denna motion inte hann behandlas innan nedläggningen var genomförd.”

### Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Vi vill gärna se den goda verksamhet som Naturskolan hade fram till sommaren fortsätta. I en tid med kraftigt behov av förståelse och åtgärder för klimatet likväl närmiljön är majoritetens slakt av naturskolans verksamhet oerhört illavarslande.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------